
ATTO N. DD 12294 DEL 30/12/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Direzione Cultura

  

OGGETTO

AVVISO  PUBBLICO  PER  L’ASSEGNAZIONE,  IN  CONCESSIONE  D’USO,  DI  N.  10  SPAZI
DESTINATI  ALLA REALIZZAZIONE  DI  ATTIVITÀ  CULTURALI  DEDICATE  ALLE  ARTI  E  AI
LINGUAGGI DELLA CONTEMPORANEITÀ PRESSO LA FABBRICA DEL VAPORE. Parziale rettifica,
per mero errore materiale, della Determinazione Dirigenziale n. 12260 del 27 dicembre 2024.

RUP: Fratelli Maria - Direzione Cultura 

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Fratelli Maria - Direzione Cultura

1



IL DIRIGENTE RESP. UNITA'/UFFICIO

PREMESSE

• che,  con  Determinazione  dirigenziale  n.  12260  del  27  dicembre  2024,  è  stato  approvato  l’Avviso
pubblico per l’assegnazione, in concessione d’uso, di n. 10 spazi destinati alla realizzazione di attività
culturali dedicate alle Arti e ai Linguaggi della Contemporaneità presso la Fabbrica del Vapore;

• che, con Determinazione dirigenziale 12260 del 27 dicembre 2024, l’Amministrazione comunale ha
approvato l’aggiudicazione definitiva, in concessione d’uso temporanea, di n. 8 spazi, come da verbali
n. 1 del 25/10/2024, n. 2 del 31/10/2024, n.3 del 05/11/2024, n.4 del 12/11/2024, n. 5 del 15/11/2024,
n.6 del 19/11/2024, n.7 del 22/11/2024, n.8 del 28/11/2024, n.9 del 06/12/2024, n.10 del 10712/2024,
n.11 del 20/12/2024;

che  per  mero  errore  materiale,  la  Determinazione  dirigenziale  n.  12260  del  27  dicembre  2024,  nel
dispositivo, riporta il seguente testo:

• Lotto n. 8:  Associazione Culturale Fattoria Vittadini per un canone annuo di concessione pari  a €
33.196,68 + 22% IVA, derivante dal rialzo del 10,000 % offerto sul canone base di € 30.178,80, più
oneri  accessori  costituiti  da spese generali  e  di  riscaldamento/raffrescamento,  corrisposti  a  titolo di
rimborso forfettario, per complessivi € 15.796,00 (IVA inclusa);

anziché:

• Lotto n. 8:  Associazione Culturale Fattoria Vittadini per un canone annuo di concessione pari  a €
33.196,68 + 22% IVA, derivante dal rialzo del 10,000 % offerto sul canone base di € 30.178,80, più
oneri  accessori  costituiti  da spese generali  e  di  riscaldamento/raffrescamento,  corrisposti  a  titolo di
rimborso forfettario, per complessivi € 15.766,00 (IVA inclusa);

che non era acclusa la tabella con la graduatoria di merito (allegato 1.  classifica) e la graduatoria finale
(allegato 2. classifica definitiva);

RITENUTO 

di dover, pertanto,  procedere alla correzione dell’errore materiale rilevato rettificando la Determinazione
dirigenziale n. 12260 del 27 dicembre 2024; 

VISTO

✔ la L. n. 241/90 recante "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi" e s.m.i.;

✔ la Determinazione dirigenziale n. 12260 del 27 dicembre 2024;

DETERMINA

1. di rettificare parzialmente, per le motivazioni sopra espresse, la Determinazione dirigenziale n. 12260
del 27 dicembre 2024 correggendo – nel dispositivo – "Lotto n. 8:  Associazione Culturale Fattoria
Vittadini per un canone annuo di concessione pari a € 33.196,68 + 22% IVA, derivante dal rialzo del
10,000 % offerto sul canone base di € 30.178,80, più oneri accessori costituiti da spese generali e di
riscaldamento/raffrescamento, corrisposti a titolo di rimborso forfettario, per complessivi  € 15.766,00
(IVA inclusa)”;

2. di allegare le graduatorie finali di merito, quali allegati parte integrante del provvedimento;

2



3. di confermare integralmente quanto altro disposto con la Determinazione dirigenziale n. 12260 del 27
dicembre 2024.

IL DIRIGENTE RESP. UNITA'/UFFICIO
Maria Fratelli (Dirigente Adottante)

3



Lotto Proponente Classifica

1 Connecting Culture 1

The Art Land aps 2

2 Care of 1

3 Comitato Globale per lo Stato di Diritto Marco Pannella 1

Fosforo Società Cooperativa Sociale 2

4 Comitato Globale per lo Stato di Diritto Marco Pannella 1

Associazione culturale Scimmie Nude Teatro di Indagine dell'uomo ets 2

APS Choros Teatro 3

RnB4Culture s.r.l. 4

The Art Land aps 5

Associazione Musicadesso 6

5 Comitato Globale per lo Stato di Diritto Marco Pannella 1

Fosforo Società Cooperativa Sociale 2

APS Choros Teatro 3

RnB4Culture s.r.l. 4

The Art Land aps 5

Associazione Musicadesso 6

6 Comitato Globale per lo Stato di Diritto Marco Pannella 1

7 Ariella Vidach AIEP 1

Comitato Globale per lo Stato di Diritto Marco Pannella 2

8 Associazione Culturale Fattoria Vittadini 1

9 Non assegnato

10 Nuovo Rinascimento Aps 1



Lotto Proponente Classifica
definitiva

1 Connecting Culture 1

The Art Land aps 2

2 Care of 1

3 Comitato Globale per lo Stato di Diritto Marco Pannella 1

Fosforo Società Cooperativa Sociale 2

4 Associazione culturale Scimmie Nude Teatro di Indagine dell'uomo ets 1

APS Choros Teatro 2

RnB4Culture s.r.l. 3

The Art Land aps 4

Associazione Musicadesso 5

5 Fosforo Società Cooperativa Sociale 1

APS Choros Teatro 2

RnB4Culture s.r.l. 3

The Art Land aps 4

Associazione Musicadesso 5

6 Non Assegnato

7 Ariella Vidach AIEP 1

Comitato Globale per lo Stato di Diritto Marco Pannella 2

8 Associazione Culturale Fattoria Vittadini 1

9 Non assegnato

10 Nuovo Rinascimento Aps 1


		2024-12-30T14:53:15+0100
	MARIA FRATELLI




